

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

A NONSOW Y.

PRZEDPŁATA:

Numer pojedynczy kop. 3.

Wtorek 21 Maja

KALENDARZ.

W Warszawie: Na prowincji:
 Kwartał. ra. 1.05 Kwartal. ra. 1.80
 Półroc. „ 2.10 Półroc. „ 3.60
 Rocznie „ 4.20 Rocznie „ 7.20
 Za dostarczenie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.

Wschód słońca o g. 4 m. 58
 Zachód słońca o g. 7 m. 54.
 Długość dnia g. 16 m. 00
 Przybyło dnia g. 8 m. 20

Adres Redakcyi: **Mazowiecka 11.**

Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Dziennika Dla Wszystkich od 9 r. do 7 w., w Niedziele i Święta od 10 r. do 1 po południu.

Św.
 Wtorek Wiktora M.
 Środa Jula P. M.
 Czwartek Dezyderyusza B.
 Piątek Joanny M.
 Sobota Grzegorza VII P.
 Niedź Filipa Ner.
 Poniedź. Maryi i Magdalen.

Ogłoszenia przyjmują się w Kantorze Administracji Dziennika Dla Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń Rajchman & Frencler.
Za wiersz jeden drobny piśmie lub jego miejsce, pierwszy raz k. 8, a następne razy k. 6. Małe ogłoszenia za jeden wiersz po k. 1 i pół. Reklammy po 12 k. za wiersz. Nekrologia po k. 25 za wiersz.

— W sobotę dnia 18-go maja, jako w uroczysty dzień urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzowicza Następcy Tronu, w prawosławnym soborze katedralnym warszawskim odprawili nabożeństwo przybyli w przededniu przewielebny Flawjan, biskup lubelski, w asystencyi licznych duchowieństwa. Na nabożeństwie obecni byli J.E. Główny Naczelnik Kraju generał-adjutant Hurko i wszyscy wyżsi urzędnicy wojskowi i cywilni. („W. Dniew.“)

Wiadomości Kościelne.

Jutrzejszemi niecierpami w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na Nowym Mieście, rozpoczyna się całodzienne odpustowe nabożeństwo, ku czci Najświętszego Sakramentu.

Z chwili bieżącej.

O wielce burzliwym przebiegu posiedzenia parlamentu w Berlinie, rozpisały się obecnie gazety niemieckie. Było to w ubiegłą sobotę, podczas sesyi, poświęconej projektowi ubezpieczenia robotników.
 Wniosek ten kanclerski nie ma dotąd sympatyj członków parlamentu. Jedni

nie zgadzają się na ogólną jego zasadę, inni znów na warunki techniczne w przeprowadzeniu tej sprawy.

W sobotę nie chciano też w parlamencie przystąpić już do ostatecznego głosowania nad rzezonym projektem i zamknięcia sesyi przed rozstrzygnięciem stanowczem tej kwestyi.

Kanclerz, ks. Bismarck, uznał się tak dotkniętym tą opozycją, iż zabrał głos, a mowa jego była szeregiem wymyślań pod adresem Alzacyków, Polaków, Wędrów, oraz wszelkiej opozycyi wolnomyślniej.

Słuchacze, przeciw którym zwrócone były wszystkie mocno nieparlamentarne wyrazy, znieść tego cierpliwie nie mogli i poczęli sykać.

Wtedy Bismarck rozjątrzony zeskończył z trybunu i podbiegł do ławek opozycyi, wołając:

„Panowie! tego, kto teraz sykał przeciw mnie, nazywam bezczelnym“.

Posel Bamberger nie podarował niefortunnego znalezienia się kanclerzowi i wystąpił z gwałtowną odpowiedzią, poczem prezes parlamentu zamknął tę sesję, której „parlamentarna“ niepodobna nazwać.

Berlin nie może teraz wytykać francuzom ich beztaktownego zachowywania się w izbie deputowanych i wywoływania tam awantur. Sam również na-

biera w tym względzie tradycyi, tylko że pochodzą one ztąd, zktąd właśnie winnyby przedsiębrane być wszelkie starania o ich niedopuszczenie.

We Franeyi obecnie odbywają się posiedzenia deputowanych, w zwiększonej liczbie sesyj. Przedmiot zajęciostanowią prawie wyłącznie zamierzenia budżetowe.

Sesye trwać będą tylko do dnia 30 czerwca, gdyż w początkach lipca nastąpią wybory do rad generalnych.

Jednocześnie senat francuzki obraduje nad projektem ustawy o poborze do wojska.

Podobno śledztwo, prowadzone przez komisję senatu przeciw Boulangerowi, nie doprowadzi do żadnych rezultatów, ponieważ komisya nie może zebrać dostatecznych dowodów przeciw generałowi, któreby pozwalały na oddanie go pod sąd.

Co prawda, wiadomość ta wydaje się trochę nieprawdopodobną, bo czyż w całym zachowywaniu się Boulangerera i jego jawnej agitacyi przeciw gabinetowi republikańskiemu, braknie materyału oskarżającego?

Między ludnością chrześcijańską i muzułmańską w obwodzie Nowobazarskim i w północnej Albanii wybuchły zamieszki.

Niektóre organy prasy wiedeńskiej

namawiają swój rząd, ażeby w moc traktatu berlińskiego, skorzystał z przyśługującego mu prawa rozszerzenia okupacyi po za Mitrowię, dla rozciągnięcia opieki nad ludnością chrześcijańską.

Krok taki ze strony Austrii byłby bardzo niebezpieczny, niezawodnieby bowiem wywołał poważne wypadki na półwyspie bałkańskim. Niezależnie od tego, grozi tutejszemu stanowi przesyłanie niebezpieczeństwo i ze strony przewidywanego powstania w Macedonii. Macedończycy chcą się zbuntować, ażeby się połączyć z księstwem bułgarskiem, do czego oddawna dążą.

Kronika polityczna.

Austria. Na posiedzeniu izby deputowanych rady państwa d. 12 b. m. odpowiadał pierwszy minister hr. Taaffe na interpelacyę w przedmiocie wieceu katolików:

„Nie miał rząd—słowa są ministra—żadnych pobudek do udzielania wyjaśnień i tłumaczeń z okazji katolickiego wieceu, w którym uczestniczyły tylko osoby zaproszone; gdzie więc za tem nie znajdował się żaden przedstawiciel rządu, a uchwały wieceu, w ich liczbie depesza do Papieża z wyrazem rewindy-

Czerwony Testament.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Montepin.

(Ciąg dalszy.)

— Dla czego nie jadłaś śniadania moje dziecko?
 Marta zadrzała posłyszawszy to za pytanie.
 — Będę jeść trochę później... nie jestem wcale głodną, piłam rano czekoladę.
 Kiedy biedna córka kłamała ażeby uspokoić matkę, głód dokuczał jej dotkliwy.
 Chorą porwał znowu suchy kaszel, co jej jednakże nie przeszkadzało powiedzieć:
 — Zobacysz dziecko, że ja wkrótce będę zupełnie zdrową... Za kilka dni będzie mi już tak dobrze, że będziemy mogły dokończyć podróży przerwanej tak niespodzianie!... Jak tylko przybędziemy do Paryża, poszukamy jakie-

go małego magazynu, zapłacimy zań gotówką, którą powierzyłam panu Darcier i którą nam odeśle i będziemy czekać spokojnie—abyś doszła do pełnoletności...
 — Znowu kaszel przerwał jej mowę.
 — Tak... tak... kochana mameczko, odpowiedziała żywo Marta — wkrótce wyzdrowiejesz w to wierzę... ale proszę cię nie mów za wiele... bo to cię męczy... i kaszel powoduje.
 — Zapewniam cię, że mi jest daleko lepiej!... Lubię myśleć o twojej przyszłości...
 — O mojej przyszłości?—powtórzyła dziewczyna smutno.
 — Naturalnie!.. o pięknej twojej nawet przyszłości!—Będziesz bogatą, gdy dojdiesz do pełnoletności, będziesz bardzo nawet bogatą...
 — Zudziś się droga mameczko...
 — Wcale nie! W dzień twoich urodzin zostałaś obdarzoną przez hrabiego de Thonnerieux, a jest on tak bogaty, że sam nie wie wiele posiada. Zapewnił on, jak ci mówiłam, przyszłość wszystkim dzieciom okręgu, urodzonym tego samego dnia co jego córka. Gdy dojdiesz do lat, wypadnie tylko przedstawić akt urodzenia i medalion, który nosisz zawsze na szyi...
 — Tak, rzekła Marta... szczególnie

ten medalion, któremu będąc dzieckiem nie mogłam się nigdy dosyć napatrzeć.. Z jednej strony ma on napis: „8—1860 10 mars“—z drugiej: „6 i jeden nad drugim trzy wyrazy bez żadnego sensu: „La-la-Coin...“
 — To znak sekretny do rozpoznania... Jak tylko pokażesz ten medalion i akt urodzenia, hrabia de Thonnerieux odda ci zaraz twój posag...
 Marta westchnęła z niedowierzaniem.
 — Byłoby to wielkie dla nas szczęście.. rzekła.
 — Nie byłoby to... tylko będzie, bo to rzecz zupełnie pewna... najpewniejsza!..
 — Dla czego nie mamy dziś tego majątku kochana mameczko!.. Mogłabym zawezwać do ciebie najjaśniejszych doktorów i wróciłabyś przędko do zdrowia!..
 — Miej ufność w Bogu drogie dziecko, i nie zapominaj nigdy, że twoja przyszłość jest zapewnioną, że gdyby mi przyszło nawet umierać, umrę spokojna o ciebie... Medalion hrabiego de Thonnerieux uczyni cię bogatą!.. Marta-Emilia moja córka, córka Periny Berthier dzisiaj Perimy Grand-Champ nie potrzebuje obawiać się nędzy...
 — Matko droga, będziesz patrzeć

na moje szczęście, jeżeli naprawdę nastąpi... bo będziesz żyć napewno...
 — Ja też liczę na to moje kochanie...
 — Czy ten hrabia de Thonnerieux żyje jeszcze?..
 — Żyje dzięki Bogu, człowiek to wyjątkowej zacności... opiekun biednych, pocieszyciel nieszczęśliwych...
 — Ale powiedz mi kochana mammo... odezwała się młoda dziewczyna i nagle urwała.
 — Co takiego, co chcesz, żeby ci powiedziała?... spytała chora.
 — Medalion, który noszę, dany był Marcie Emilii Berthier.
 — No, tak moje dziecko.
 — A ja nazywam się teraz Marta-Emilia Grand-Champ, bo ojczym mój żeniąc się z tobą przybrał mnie za swoją córkę. Czy to nie będzie stanowić jakiej przeszkody?
 — Żadnej, córeczko moja, żadnej a żadnej, zapewniam cię stanowczo... Jak przedstawiś papiery w zupełnym porządku, nie będzie żadnej przeszkody.. Pan de Thonnerieux, wiedział, żeś była dzieckiem naturalnem... Wiedział, że zaślubiłam uczeiowego człowieka, który cię przyjął za swoją, czego nie mógł uczynić twój ojciec rodzony, zmarły przed twojem urodzeniem...
 — Wyzdrowiej więc mameczko, wy-

10. CIEŁODNA 10. CUKIERNIA K. GROMSKIEGO

poleca ciasta i wyroby cukiernicze po cenach umiarkowanych. — Lody od 5 do 10 kop. porcja.

1001

MAGAZYN

Ubiorów Męzkich KAROLA MINIEWSKIEGO

Senatorska 29, 1-sze piętro

obok kościoła Ś-go Antoniego.

Posiada na obecny sezon **Wielki Wybór** materiałów, z których wykonywa obustulunki po cenach b. przystępnych. 823



INSTYTUT

1057

WÓD MINERALNYCH

Sztucznych i Naturalnych

Magistra Farmacyi

Leonarda Ziemińskiego

w WARSZAWIE

róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej
wprost Ogrodu Saskiego.

Zawiadamia WPPP. Doktorów i Szanowną Publiczność leczącą się, że w roku wyżej wymienionym i urządzonym podług wszelkich wymagań i potrzeb tegezesnej nauki, rozpoczął się od dnia 15 maja w bieżącym sezonie, abonament leczenia się i picia Wód mineralnych sztucznych i naturalnych, codziennie od 6 rano do 10^{1/2} przed połud. Instytut połączony jest z Fabryką Wód Mineralnych sztucznych zaopatrzoną w aparaty najnowszej konstrukcji, oraz z Głównym Składem Wód naturalnych istniejącym od dawna przy mojej Aptece i zostającym w bezpośrednich stosunkach ze wszystkimi Zarządami Zdrojowisk zagranicznych i krajowych. Za serwatkę, mleko i sól karlsbadzką dodawane do wód nie się nie dolicza. Instytut przyrządza różne sole mineralne zawarte w 3 lub 4 naczyniach, które rozpuszczone podług numeru porządkowego naczyń w wannie zawierającej wodę ogrzaną do 28° R. dają odpowiednie kąpiele takie jak Kreutznach, solno-jodowa Eger-Franzensbrunn, Akwizgrafska i t. p.

Sąsiedztwo z Ogrodem Saskim, od którego Instytut jest oddalony na kilka kroków, ułatwia niezbędną przy leczeniu się wodami mineralnymi przechadzkę na świeżym otwartym powietrzu i pozwala korzystać z miejsc ustępowych, wygodnie urządzonych w tymże Ogrodzie Saskim, od ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego.

FABRYKA

OBIĆ PAPIEROWYCH

J. FRANASZEK

Na nadchodzący sezon przysposobiła znaczny wybór obić w cenie 10, 12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop. odznaczających się pomimo tanioci, dobrem i gustownym wykończeniem. Skład fabryczny Krak.-Przedm. Nr. 15. 680

Do sprzedania od św. Jana r. b.

DOBRA ZIEMSKIE

położone w powiecie Rypińskim—wybornie zagospodarowane w płodozmianie od 40 lat (czterdziestu). Grunta orne zaliczone do trzech pierwszych klas. Łąki wyborne, inwentarz dostateczny. Budynki dobre, rozległość 36 włók. O bliższe wiadomości zgłosić się do Redakcyi „Dziennika Dla Wszystkich“ 1024

Wydawca Piotr Noskowski.

Druk Noskowskiego, Maszowiecka Nr. 11.

Redaktor: Henryk Perzyński.

Дозволено Цалмурод.—Варшава 9 Мая 1888 года.

Z powodu Likwidacyi Interesu na rzecz Nieletniej po ś. p. W. Muszewskim urządzoną, została

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

OBIĆ PAPIEROWYCH

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr. 40 o 50% niżej od cen dotychczas praktykowanych. 1008

OGŁOSZENIA DROBNE.

Nauka i wychowanie.

Filolog poszukuje korepetycyj. Erywańska 1. Sierpowski. 1150

Posady i prace.

Przyjmuje uczennice do prasowania od 12 do 14 r. Plac Św. Aleksandra Nr. 14. Tamże przyjmuje się wszelką bieliznę do prania po cenach nader niskich. 1147

Potrzebna jest zaraz zdolna prasowaczka do Nowej pralni. Ulica Muranowska Nr. 29. 1140

Prasowaczka zdolna do drobiazgow i koszul potrzebna na wyjazd. Wiadomość: Bracka Nr. 21. Skład mydła. 1144

Potrzebne są panny zdolne i pod ręczne do pracowni sukien damskich. Ulica Maryensztadt Nr. 18, m. 1. 1149

Potrzebne zaraz zdolne pod ręczne i uczennice do krawiecczyni i kapeluszy. Graniczna 4. 1151

Potrzebna jest maszynistka do trykotów i panny pod ręczne do wykończania trykotów. Ulica Wązki Dunaj Nr. 9, m. 7. 1136

Potrzeba dwóch zdolnych blacharzy. Piękna 80. 1139

Czeladnik lakierniczy dobry rzemieślnik potrzebny jest. Pańska 83. 1146

Uczeń do tapicera potrzebny zaraz, pierwszeństwo mają którzy już byli w tem fachu. Żurawia 4. 1141

Potrzebna jest panna do dzieurek w bieliznie. Nowy Świat Nr. 55, m. 21. 1153

Potrzebne są panny do staników i pod ręczne. Ulica Elekoralna Nr. 21, mieszkania 4, I piętro od frontu. 1180

Panna do zwijania kwiatów potrzebna zaraz, stale, albo na godziny. Ul. Trzbacka Nr. 7. 1094

Kupno i Sprzedaż.

1 garnitur czarny, 1 para łódek orzechowych, 1 kredens dwudrzwiowy dębowy, w zakładzie stolarskim Władysława Prantla, ulica Nowogrodzka Nr. 18. 767

Doskonałym krojem eleganckie staniki trykotowe od 2—50. Marszałkowa 129, Oficyna. 1154

Mieszki dla Pp. złotników i brzoźników do sprzedania Ulica Krochmalna Nr. 45, mieszk. 11. 5240—1152

Sklep spożywczy z dystrybucją do odstąpienia. Hoża Nr. 64. 000

100 kapeluszy żałobnych z welonami. **50 sukien** żałobnych gotowych. **Trumny** metalowe i drewniane. **Pogrzeby** oraz przewóz zwłok najtaniej w Warszawskim Przedsiębiorstwie Pogrzebowym Fijałkowskiego Krakowskie Przedmieście Nr. 1, obok kościoła Św. Krzyża. (Zakład przeniesiony z ulicy Senatorskiej). 862

Maszyna Wehlera-Wilsonska oryginalna, mało używana jest do sprzedania. Ulica Świętojańska domu Nr. 2, mieszk. 20. 1137

Fabryka rękawiczek firma F. Ksawery, Szpitalna Nr. 1, poleca rękawiczki po cenach bardzo niskich, a mianowicie: Damskie kolorowe lub czarne z wysyciem na 4 guz. 80 kop., na 5 guz. 90 kop., na 6 guz. 1. Męskie spacerowe z wysyciem na 2 guz. 85 kop., o dobroci i fasonie Sz. publiczność przekona się na miejscu. F. Ksawery. 960

„Eksiccator“ ogłoszony przez W. Rudnickiego, jest fałszerstwem. Należy więc zwracać baczną uwagę na oryginalną markę fabryczną. Ritter — Królewska. 1101

Interesa hand. i majątkowa.

500 do 600 rs. potrzeba od 1 lipca na 5 hypotekę nie obciążoną długami. Suma może być nieletnich. Ulica Żytnia Nr. 6, w składzie węgli. 1033

Kolonia do sprzedania, tuż za rogatką Czerniakowską, w której znajduje się: dom drewniany piętrowy, drugi parterowy, piekarnia mrowana duża, może być zamieniona na garbarnię lub inną fabrykę, wozownia, stajnia, składy, studnia. Wiadomość Wilcza 89, m. 3. 1143

Lokale.

Apartament 6 pokoi pięknie umeblowanych zaraz do wynajęcia na czas pięciu miesięcy. Żurawia 16. 1063

Sklep, 1 lub 2 pokoje, kuchnia na bawary, pracownię, zakład, handel wiktuałów oraz piekarnia do wynajęcia od Św. Jana. Śliska 18. 1148

Doniesienia rozmaite.

Limfę ospową (krowiankę) codziennie świeżą szczepi felczer Górski. Tomaszkie 18. 1133

Futra przyjmuje na przechowanie oraz różnego rodzaju skórki do garbowania. Kuśnierz W. Raab, Marszałkowska Nr. 149, wprost Placu Zielonego. 1063

Akuszerka przyjmuje panie spodziewające się słabości i sekretne, za rogatekami Wolskimi przy szosie Nr. 801, dom Etuszyca, murowany, dawniej Barzmanowej, obok rzeźnika Sadowskiego. 1145